

Aanbesteding: Dienstenconcessie Reclame exploitatie: A0-reclamedisplays
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Conceptovereenkomst art 8.2:

Vraag:

Kunt u zoals in het opmerkingenveld staat aangegeven laten weten of de wijzigingen uit de aanbesteding Abris in artikel 8.2 al dan niet worden opgenomen in de overeenkomst? Kunt u bij de Nota van Inlichtingen een correcte versie van de conceptovereenkomst bijsluiten, waarin alle mutaties naar aanleiding van de gegeven antwoorden op de Nota van Inlichtingen zijn verwerkt?

Antwoord:

Deze tekst is abusievelijk blijven staan en niet van toepassing. Voor het overige. Wij zullen de wijzigingen in de conceptovereenkomst verwerken op het moment dat deze naar de gegunde partij gaat.

Percelen: P1 A0-reclamedisplays
Beantwoord op: 31 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Conceptovereenkomst art 3.3:

Vraag:

U geeft in dit artikel aan: Ten hoogste eenmaal per 12 maanden kan de Concessieprijs worden herzien, waarbij de eerste indexering plaatsvindt op 1 januari 2025. De indexatie is slechts 9 maanden na de aanvangsdatum. Wij verzoeken u de datum voor de eerste prijsindexatie te stellen op 1 januari 2026.

Antwoord:

De prijsindexatie vanaf 1-1-2025 blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 A0-reclamedisplays
Beantwoord op: 31 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

PvE 7.11:

Vraag:

U geeft aan: Het is de Opdrachtnemer niet toegestaan om illegaal geplaatste borden van derden weg te halen. Men dient dit te melden aan de Opdrachtgever.

- A) Kunt u aangeven wat de gemeente voornemens is om te doen met deze melding?
B) Binnen hoeveel tijd na de melding garandeert de gemeente dat de illegaal geplaatste borden verwijderd zijn?

Antwoord:

- A) De gemeente zal deze melding doorgeven aan de betrokken afdeling.
B) Wij kunnen niets garanderen.

Percelen: P1 A0-reclamedisplays

Beantwoord op: 31 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE 7.3:

Vraag:

U geeft aan dat: . A0-reclamedisplays tijdelijk verwijderd dienen te worden, zal de Opdrachtgever de Opdrachtnemer tijdig voor aanvang van de voornoemde werkzaamheden schriftelijk in kennis stellen.

- A) Wat verstaat u onder tijdig? Hoeveel weken voorafgaand aan de geplande werkzaamheden is dit?
B) Wordt voorafgaand aan de werkzaamheden door de gemeente een alternatieve locatie geboden?
C) Mogen wij ervan uitgaan dat de door de gemeente geboden alternatieve locatie binnen de in 3.1 omgevingsvergunning valt?
D) Kunt u bevestigen dat wanneer de gemeente verzuimt om opdrachtnemer in kennis te stellen van geplande werkzaamheden en zelfstandig of haar aannemer de A0-reclamedisplays verwijdert en deze vervolgens beschadigd elders worden aangetroffen (of zelfs in het geheel verdwijnen) opdrachtgever verantwoordelijk zal zijn voor het vergoeden van de kosten voor het aanschaffen van nieuwe displays?
E) Bent u het met ons eens dat gezien het feit dat gemeente veelal aan een derde opdracht geeft om (aannemings)werkzaamheden namens haar uit te voeren, de opdrachtgever het aanspreekpunt is voor het verhalen van ontstane schade, aangezien de opdrachtnemer een juridische overeenkomst sluit met de gemeente en niet met uitvoerder/derden die werkzaamheden namens de gemeente uitvoeren?

Antwoord:

- A) Met tijdig bedoelen wij zo spoedig mogelijk als dat bij opdrachtgever bekend is. Helaas kunnen wij hier geen termijn aan koppelen.
- B) De gemeente biedt geen alternatieve locatie aan, het is aan de Opdrachtnemer om een geschikte nieuwe lokatie te vinden die niet conflicteert met de gestelde eisen.
- C) De gemeente Tilburg is in gesprek met de vergunningverlenende partij, inzet is om deze tijdelijke lokaties ook binnen de omgevingsvergunning te laten vallen.
- D) Dat bevestigen wij niet. Zie ook het onderstaande antwoord.
- E) Dat zijn wij niet met u eens. Indien er schade is, dient Opdrachtnemer deze schade te verhalen op de partij die daar aantoonbaar verantwoordelijk voor is.

Percelen: P1 A0-reclamedisplays
Beantwoord op: 31 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
4.2.2:

Vraag:

U geeft aan dat de minimale afdracht 180.000,- moet zijn. Kunt u aangeven wat het minimaal aantal A0-displays moet zijn?

Antwoord:

Opdrachtnemer mag maximaal 250 A0-displays plaatsen. Het is toegestaan om minder displays te plaatsen, maar de afdracht blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 A0-reclamedisplays
Beantwoord op: 31 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
1.7 pagina 10:

Vraag:

Is de aanbestedende dienst bereid om de sluitingsdatum 2 dagen later plaats te laten vinden, aangezien de termijn tussen het publiceren van de 2e Nota van Inlichtingen en de sluitingsdatum (maandag om 11.00) nu slechts 7 werkdagen betreft?

Antwoord:

Wij handhaven de sluitingstermijn. Tussen het verschijnen van de tweede nota van inlichtingen zitten 12 kalenderdagen. Naar onze mening is deze termijn gelet op de aard en omvang van hetgeen inschrijvers dienen aan te

leveren voldoende.

Percelen: P1 A0-reclamedisplays
Beantwoord op: 31 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
1.6.6 pagina 10:

Vraag:

Wat is de reden dat u hier spreekt over een raamovereenkomst? Er is hier toch geen sprake van afroep, enz.?

Antwoord:

Dit is een omissie, u dient te lezen concessieovereenkomst

Percelen: P1 A0-reclamedisplays
Beantwoord op: 31 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
1.6.1 pagina 9:

Vraag:

U geeft hier aan dat de looptijd een periode van 5 jaar betreft. In de conceptovereenkomst onder 2.2 geeft u aan dat de looptijd een periode van 4 jaar betreft. Kunt u aangeven wat correct is?

Antwoord:

Dit is een omissie, de overeenkomst heeft een looptijd van 4 jaar.

Percelen: P1 A0-reclamedisplays
Beantwoord op: 31 okt. 2023
Label: Contract